
356 A. II. Ikke-vedtagne lovforslag. 1. saml. 1976/1977 

Lovforslaget tilsigtede at skabe hjemmel til at udskrive en 
særlig landsskat på indtil 5 pet., hvis provenu direkte skulle til- 
falde den grønlandske landskasse. Landsskatten skulle, ligesom 
den bestående kommuneskat, alene udskrives inden for de om- 
råder, der omfattes af den kommunale inddeling. 

Ministeren for Grønland henviste i sin skriftlige fremsættelse til, 
at den økonomiske situation for Grønlands landskasse i de senere år 
har været meget anspændt, hvorfor Grønlands landsråd har ønsket 
indført en hjemmePtil udskrivning af en særlig landsskat. 

Lovforslaget blev fremsat i folketinget som et lovforslag, der for- 
uden bestemmelser om indførelse af landsskat tillige indeholdt be- 
stemmelser om en obligatorisk 2. behandling af klagesager i Grøn- 
lands skatteråd. (Se A. I. nr. 7). 

Da det udvalg, hvortil lovforslaget henvistes fandt, at det af 
tidsmæssige grunde ikke ville være muligt på forsvarlig måde at fær- 
digbehandle forslagets bestemmelser om indførelse af landsskat til 
ikrafttræden den 1. januar 1977, blev lovforslaget delt i to lovforslag. 

Det oprindelige lovforslags bestemmelser om behandling af 
klagesager blev herefter færdigbehandlet i folketinget (se herom A. 1. 
nr. 7), medens bestemmelserne o-di landsskat blev henvist til fornyet 
udvalgsbehandling. 

På grund af udskrivning af valg til folketinget nåede udvalget 
ikke at afgive betænkning over lovforslaget. 

15. Forslag til lov om ændring af lov om støtte til erhverv i 
Grønland. (Minister for Grønland Jørgen Peder Hansen). 

Fremsat 7/1, F. sp. 2770 
1. beh. 21h - - 4078 

Forslag som fremsat. A. sp. 2485 

Partiernes ordførere: Søren B. Jørgensen (S), Brixtofte (V), 
Dohrmann (FP), Gunner Baunsgaard (RV), Lars Emil Johan- 
sen (SF), Burgdorf (KF), Svend Erik Sørensen (KrF), Fuglsang 
(DKP), Steen Folke (VS) og Berglund (Grl.). 

Efter 1. behandling, henvist til samme udvalg som forslag 
til lov om ændring af lov for Grønland om kommuneskat 
(A.  1 .  nr .  

Lovforslaget tilsigtede at skabe en ramme for støtte til det 
private erhvervsliv i Grønland, der er tilpasset de nuværende 


